65. Quanta vera fuerit virtus ejus signaculi, adeat inter reliqua res ista testimonii, quae producitur in sequenti. Cum de basilica sancti Martini ad villam sanctae ecclesiae ^g Severiaco recurreret, adjungit in itinere quemdam Amantium juvenem, quem deprehendit a Judaeis duci nexum in ferreis. Requiritur quid fecerit. Paor respondit, veraciter ob hoc duci in vinculis, quia se recusaret legibus subdi Judaeis. Tunc dissimulabant cum clave Judaei vincula ferri reserare. Facto a sancto viro desuper crucis signaculo, mox ferri sera revellit.

66. Itidem cum Parisios ad basilicam sanctorum Gervasii et Protasii, orandi causa, procederet, januis obseratis ingressus illi negatus est. Tunc requisitis clavibus, nec ipsis aperientibus, sic reseravit passulum, facto crucis signaculo. Stupor animos invasit praesenti miraculo, aperiri de virtute, quod clave duce non potuit. Haec quoque veneranda praesente me gesta sunt.

67. Et quia beato viro nullum obstitit metallum, cum ligna, saxa, ferramenta ante ipsum soluta sunt, accidit una dierum Parisiis orationem cum daret ad otium carceris, sequenti nocte trusis apparuit lumen in carcere. Visus est eis admonere quod foderent, ut foris procederent. Qui dicentes ad invicem domum

martyr. ad an. circiter 180.

^g Censet Coimtus, ad an. 625, hunc Florentinum successisse Eusebio in sede Matisconensi paulo post conc. Matiscon. II, celeb. an. 585.

^f Macon.

^g Mss. Bonif. et Antuerp., ad quamdam villam Severiacum olim, vulgo Stray. BOLLAND.

^a Bourges.

^b Felix successit Probiano in sede Bituricensi ad an. 568. Vide quae de Felice diximus in notis ad cap. 25 l. 3 Op. Fort.

^c Videsis quae de Sygrio adnotavimus ad cap. 6, lib. v.

^d Scilicet ad memoriam sancti Symphoriani, martyris Eduensis, cujus Acta habes iuter Acta siuc.

Germanum se vidisse, et signa singuli referunt. Inventa costa de pecude, fudientes amovent lapidem, et prae dicto amico Dei occurrunt ad ecclesiam matutino tempore, cum rediret ad requiem. Sic multis causa salutis fuit imago pontificis, et ad vicem beati Petri, dedit nostri sacerdotis ipsa figura remedia.

68. De hac, illis ereptis, tribunus civitatis saevire cepit in milites, deputans eorum fuisse negligentiam, quod viro sanctissimo deputatur ad gloriam. Conversa in custodes iracundia iudicis, qui solebant asservare, tradidit servandos in carcere, et ablatis clavibus iudex fit custos custodibus. Interim vir beatus tribunal vocat ad prandium. Ac dum pariter sederent in eodem convivio, ad mensam sancti viri occurrunt et ipsi qui fuerant missi pro reis in compe-